
 

 

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

San Juan Salado,  04 de octubre de 2021. 

OFICIO N° 017-I.E.I. N°418 –SJS. 2021 
 
SEÑORA: Profesora María Carolina, Pérez Tello 
  Directora de la UGEL El Dorado 
 
ASUNTO: REMITE NÓMINA DE MATRICULA ADICIONAL DEL AÑO LECTIVO 2021 
 
  Es un honor dirigirme al despacho de su digno cargo a fin de saludarle 
cordialmente a nombre de la Dirección y la Comunidad Educativa de la I.E. N° 418 Nivel Inicial, 
del Caserío San Juan Salado, jurisdicción del distrito de San José de Sisa, provincia de El 
Dorado, departamento de San Martín; al mismo tiempo hacer de su conocimiento que, 
REMITO NOMINA DE MATRÍCULA ADICIONAL DEL AÑO LECTIVO 2021, para los fines 
pertinentes. 
 
 
  Propicia es la oportunidad para expresarle las muestras de mi especial 
consideración y estima. 
 

 
Atentamente; 

 
 
 

 
 
 

_____________________ 
MARUBENI PÉREZ SAURÍN 

DNI: 01162420 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

 
San Juan Salado,  01 de octubre de 2021. 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 003-2021-D.I.E. N°418 –S.J.S 
 

Visto la Nómina de Matrícula adicional, correspondiente al año 2021, del Nivel Inicial, 
elaboradas por la docente responsable, de la Institución Educativa N° 418 del Caserío San Juan 
Salado, Distrito San José De Sisa, Provincia El Dorado y Departamento San Martín. 
 

CONSIDERANDO,  
 

Que de conformidad con  los lineamientos de la política educativa del Ministerio de 
Educación programada para el año 2021 y en atención a lo dispuesto por la instancia superior, 
según Ley N° 28044, Ley General de Educación y la RVM N° 273-2020-MINEDU “Orientaciones 
para el desarrollo del año escolar 2021 en instituciones educativas y programas educativos de 
la educación básica”, que establece que los Directores tienen la responsabilidad de registrar en  
el aplicativo SIAGIE las matrículas los estudiantes y remitir una copia a la UGEL 
correspondiente. 
 

SE RESUELVE:  
 

Artículo primero.- Aprobar la Nómina Adicional, Matrícula 2021, del Nivel Inicial,  de la 
Institución Educativa N° 418 del Caserío San Juan Salado, Distrito San José de Sisa, Provincia El 
Dorado y Departamento San Martín, para su expedición y aplicación. 
 
Artículo segundo.- Remitir una copia a la UGEL El Dorado para revisión y registro. 
 

 
Regístrese, archívese y comuníquese 

 

 

 

 

 

 

_______________________ 
Marubeni Pérez Saurín 

DNI: 01056690 

Director 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


